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Tjänsteskrivelse - Korta köerna på Kulturskolan 

Förslag till beslut 
Kultur- och fritidsnämnden föreslås att arbeta för att korta köerna på 
Kulturskolan i Gävle inom ramen för budget 2023 samt att säkerställa El 
Sistemas verksamhet i kommunen. 

Ärendet i korthet 
Kulturskolan i Gävle möter årligen ca 2 500 elever, varav 1 900 deltar i den 
ordinarie verksamheten. Närmare 600 elever omfattas av El Sistema. El Sistema-
verksamheten är mycket uppskattad och populär och når barn som kanske inte 
annars skulle anmäla sig till Kulturskolans ordinarie undervisning. 

Kulturskolan har i dagsläget ca 700 elever på kö. Längst kö är det till piano, 
gitarr, fiol, bild och dans. För att kunna korta dessa köer behöver nya sätt att 
bedriva verksamhet möjliggöras, där till exempel gruppverksamhet för nybörjare 
kan vara ett steg i att möta fler barn samtidigt. Gruppverksamhet finns redan i 
relativt stor omfattning men kan utvecklas ännu mer. 

Kulturskolan är ingen lagstadgad verksamhet. Dock finns sedan 2018 en nationell 
strategi för kulturskolorna i Sverige som pekar ut nationella mål som ska stödja 
de kommunala kulturskolorna. Målen är bland annat att främja en mer tillgänglig 
och jämlik kulturskola av hög kvalitet i såväl utbud som undervisning. 

Samtidigt har Kulturrådet flaggat för att statliga medel till kulturskoleverksamhet 
halveras avseende bidraget som beviljas för 2023/2024 samt att bidraget med 
största sannolikhet försvinner helt 2024/2025. I relation till detta bör 
Kulturskolan göra en översyn av de verksamheter som bedrivs inom ramen för 
det statliga bidraget och säkerställa framtiden särskilt för El Sistema. 

Kulturskolans uppdrag utgår ifrån Kultur- och fritidsnämndens reglemente och 
styr mot kommunens två övergripande mål; 

• Kraftigt förbättrade resultat i Gävles skolor 

• Trygghet, sammanhållning och en välfärd att lita på i hela kommunen 

Verksamheten på Kulturskolan utformas i linje med Gävle kommuns 
Kulturpolitiska program (2020) och andra relevanta styrdokument. El Sistemas 
huvudsakliga mål med verksamheten går väl i linje med kommunens 
övergripande mål – ökad måluppfyllelse i skolan och att skapa förutsättningar för 
en kvalitativ fritid i stadsdelarna. 

Genom att möjliggöra förändrade arbetssätt på Kulturskolan tryggas och 
prioriteras Tillgänglig kultur för alla och Kultur för och med barn och unga i 
enlighet med utpekade fokusområden i det kulturpolitiska programmet:  
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”Utbudet av kultur för barn och unga ska präglas av hög kvalitet med variation, 
bredd och spets.” 

”Att ha tillgång till kultur i dess olika former – som utövare eller publik – ska vara 
en självklarhet för alla […] i Gävle kommun. Kulturen ska alltså vara tillgänglig 
oavsett ekonomiska förutsättningar, språk, funktionsvariationer och bakgrund.” 

 

Beslutsunderlag 

Beslutet ska skickas till 
Kulturchef 

Enhetschef Kulturskolan 
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